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Rettelsesblad 

Erstatter svarnotat af 7. november 2022 

(Ændring af indstilling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afdække behovet for og 

udarbejde en redegørelse om etablering af en landbrugsuddannelse i Narsaq med fokus på 

selvforsyning- landbrug og madproduktion. Redegørelsen skal omdeles til Inatsisartut til EM 

2023. 

(Medlem af Inatsisartut Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke). 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg takke medlem af Inatsisartut Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit, 

for beslutningsforslaget. 

 

Der findes på nuværende tidspunkt ingen landbrugsskole i Grønland, idet der alene udbydes en 

fåreholderuddannelse i Upernaviarsuk. Fåreholderuddannelsen uddanner gennemsnitligt 3 

fåreholdere om året og har siden 1974 uddannet i alt 130 fåreholdere. Inuilis bestyrelse er skolens 

øverste myndighed og er over for Naalakkersuisut ansvarlig for skolens virke, herunder i henhold til 

Inatsisartutlov nr. 10 af 19. maj 2010 om erhvervsuddannelser og kurser på 

erhvervsuddannelsesområdet. Det kan også nævnes, at forsøgsstationen herunder gartneriet i 

Upernaviarsuk varetages af Konsulenttjenesten for Landbrug under Naalakkersuisoq for Landbrug, 

Selvforsyning, Energi og Miljø. 

 

Naalakkersuisut har i forbindelse med besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 127/2022 vedrørende 

forsøgsstationen og fåreholderuddannelsen i Upernaviarsuk oplyst, at der er igangsat et 

redegørelsesarbejde, der skal undersøge muligheden for at opgradere fåreholderuddannelsen til en 

egentlig landbrugsskole og om Inuili kan opgraderes. Dette arbejde pågår. 

 

Det er Naalakkersuisuts vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt at inkludere det af forslagsstiller 

foreslåede redegørelsesarbejde i redegørelsen om fåreholderuddannelsen og Inuili samt at 

redegørelsen forventes at foreligge i august 2023. 

 

Med disse bemærkninger fremsætter jeg følgende ændringsforslag: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at afdække behovet for 

etablering af en landbrugsuddannelse med fokus på selvforsyning og fødevareproduktion. 

Afdækningen inkluderes i den af Naalakkersuisut igangsatte undersøgelse vedrørende 

muligheden for at omdanne og modernisere fåreholderuddannelsen og Inuili. Redegørelsen 

forelægges Inatsisartut i forbindelse med EM 2023.” 


